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31 stycznia 2023

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.
Rusza nowy program regionalny na najbliższe lata

Założenia nowego programu regionalnego oraz dyskusja na temat szans rozwoju
województwa – w Targach Kielce konferencją z udziałem marszałka Andrzeja
Bętkowskiego, wicemarszałek Renaty Janik, przewodniczącego Sejmiku Andrzeja
Prusia, członka Zarządu Województwa Tomasza Jamki, przedstawicieli Komisji
Europejskiej oraz Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej oficjalnie
zainaugurowano nowy program regionalny Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027. 

Po dwóch latach pracy nad dokumentem i trwających od marca 2022 r. negocjacjach z
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Komisją Europejską, program został ostatecznie przyjęty 7 grudnia ubiegłego roku. Na
dzisiejszej konferencji przedstawiciele Komisji Europejskiej: Angela Martinez Sarasola oraz
Muriel Guin oraz wiceminister Małgorzata Jarosińska-Jedynak wręczyli marszałkowi
Andrzejowi Bętkowskiemu oraz wicemarszałek Renacie Janik decyzję, zatwierdzającą
program Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

– Do naszego regionu trafiła rekordowa pula środków – 1 mld 456 mln euro, czyli
ok. 7 mld zł. Mądrze i z wielką rozwagą wykorzystamy fundusze unijne, by
stworzyć w regionie odpowiednie warunki do zrównoważonego, inteligentnego
rozwoju we wszystkich istotnych obszarach. Nasz program regionalny
koncentruje się przede wszystkim na wsparciu przedsiębiorczości i innowacji
oraz inwestycjach przyjaznych środowisku. Pamiętamy również o naszych
mieszkańcach – dzięki funduszom unijnym będziemy inwestować w ich edukację,
zdrowie i rozwój, będziemy także realizować usługi z zakresu rynku pracy –
podkreślił marszałek Andrzej Bętkowski, otwierając konferencję. – Planujemy
realizację wielu ważnych projektów, które wpłyną na konkurencyjność regionu i
przyczynią się do poprawy jakości życia jego mieszkańców. Za przykład
sztandarowych projektów niech posłuży planowany II etap budowy Kampusu
Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar, czy Centrum Badań Molekularnych przy
Świętokrzyskim Centrum Onkologii – inwestycje o charakterze badawczo-
rozwojowym, istotne z punktu widzenia rozwoju nie tylko województwa, ale
całego kraju. Dziękuję Państwu za wysiłek, wielkie zaangażowanie i wytężoną
pracę, która zaowocowała rekordowym wsparciem z funduszy unijnych. Teraz
czas na kolejne ważne kroki, zapewniam wszystkich, że nie zwalniamy tempa i
wkrótce ogłosimy pierwsze konkursy w ramach nowej unijnej perspektywy na
lata 2021-2027.

– Od początku diagnozowaliśmy potrzeby naszych mieszkańców i naszego
regionu. Realizując program chcemy osiągnąć założone cele. Zależy nam aby
sytuacja demograficzna i społeczna się poprawiła. Przy każdej okazji apeluję do
samorządów, przedsiębiorców, organizacji pozarządowe aby włączyli się w
realizuję programu. To są ogromne szanse. Wsparcie będzie płynęło do każdego
mieszkańca regionu: do przedszkolaków,  młodzieży, osób w wieku średnim i
naszych seniorów. Osoby starsze chcemy aktywizować i pomagać w miejscu
zamieszkania, aby jak najdłużej mogli być samodzielni – dodała wicemarszałek
Renata Janik. – Wśród strategicznych projektów Europejskiego Funduszu
Społecznego jest  „Dziś uczeń – jutro student” realizowany przez lidera
Politechniką Świętokrzyską, partnerów ze starostw powiatowych i Uniwersytetu

https://www.swietokrzyskie.pro/inauguracja-wspolpracy-partnerow-w-ramach-projektu-dzis-uczen-jutro-student/
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Jana Kochanowskiego. Trzeba zatrzymać młodych ludzi na naszych uczelniach i w
naszym regionie i ten projekt ma w tym pomóc. Przy wdrażaniu naszego
programu regionalnego potrzebujemy ogromnego zaangażowanie wielu 
środowisk.

– Dziękuję panu marszałkowi za zaproszenie nas na dzisiejsze wydarzenie.
Zwiedziliśmy dziś stolicę regionu a teraz zaczynamy pracę nad projektem. To
wielki program i bardzo ważny dla regionu. Cieszymy się, że cześć środków
będzie przeznaczonych na badania, nowe technologie, inteligentne specjalizacje i
nowoczesne rozwiązania – mówiła Angela Martinez Sarasola, kierownik Działu
w Komisji Europejskiej – Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej –
Polska. –  Województwo świętokrzyskie jest bardzo ambitne jeśli chodzi o nowy
program związany ze szkoleniami i kapitałem ludzkim. Siłą tego regionu jest
przyroda, woda i góry. Wysiłki w tym obszarze – ochrony środowiska też są
bardzo istotne. Program dobrze odzwierciedla potrzeby i wyzwania regionu.
Wierzę, że jego implementacja przyniesie zakładane skutki – dodała.

– Jednym z pierwszych wyzwań jest depopulacja i cieszymy się, że środki z
Europejskiego Funduszu Społecznego będą odgrywać istotną rolę,  to 1/3 całych
środków programowych dla całego regionu. Cieszymy się, że w programie są
zaplanowane istotne inwestycje dla młodzieży poniżej 35. roku życia. Dzięki temu
młodzi będą mieć szanse na dobrej jakości zatrudnienie, praktyki i edukację
zawodową – dodała Muriel Guin, kierownik Działu, Komisja Europejska –
Dyrekcja Generalna ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia
Społecznego.

– Jest mi niezmiernie miło, że mogę być z wami w tak ważnym momencie. Dziś
możemy świętować bardzo ważną chwilę dla województwa świętokrzyskiego. 7
grudnia 2022 roku po wielu trudnych dyskusjach udało się wynegocjować
program. O tym, jak wielki jest to program, większy niż w poprzedniej
perspektywie, o tym co w nim jest i jakie są jego priorytety wiele już
powiedzieliśmy – mówiła Małgorzata Jarosińska- Jedynak, sekretarz stanu w
Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. –  Chcę podziękować marszałkowi
Andrzejowi Bętkowskiemu, całemu Zarządowi, że wynegocjowali jak najlepszy
program dla regionu. Dziękuję wicemarszałek Renacie Janik za wytrwałą walkę o
te fundusze, za to, że mówiła, w jakim kierunku powinny być wdrażane, gdzie
zainwestowane, aby przyniosły jak najlepsze efekty
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Polityka spójności  i kierunki rozwoju

W wydarzeniu wzięli udział także wiceminister spraw wewnętrznych Piotr Wawrzyk, senator
Krzysztof Słoń, wojewoda Zbigniew Koniusz oraz przedstawiciele wszystkich środowisk –
samorządowcy, organizacje pozarządowe, środowiska naukowe i kulturalne oraz
przedsiębiorcy.

Dyskusja podczas konferencji odbyła się w formie dwóch paneli – w pierwszym z nich „Rola
regionów w budowaniu silnej polityki spójności” wzięli udział Angela Martinez Sarasola,
Muriel Guin, oraz Piotr Krasuski – dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu
Społecznego w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.

Uczestnikami drugiego panelu „Strategiczne kierunki rozwoju regionu” byli Jacek Sułek –
dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju UMWŚ, prof. dr hab. Jacek Semaniak – prezes
Głównego Urzędu Miar, prof. Artur Kowalik – kierownik Zakładu Diagnostyki Molekularnej
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii oraz Marek Banasik – prezes Zarządu
Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych Lewiatan.

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027

Program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (PR FEŚ) jest
ważnym elementem realizacji Polityki Spójności, stanowi odpowiedź na zidentyfikowane
potrzeby i jest ukierunkowany na rozwój oraz wzmocnienie potencjału regionu. Program
uwzględnia kierunki interwencji, określone w unijnych, krajowych i regionalnych
dokumentach strategicznych.

Program FEŚ 2021-2027 przyjęty decyzją KE 07.12.2022 r.

 

Więcej zdjęć z konferencji na naszym profilu na facebooku 

Zapis transmisji z konferencji:

 

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2023/01/Program-FES-2021-2027-przyjety-decyzja-KE-07.12.2022-r..pdf
https://www.facebook.com/UrzadMarszalkowskiWojewodztwaSwietokrzyskiego
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